Договор о передаче оборудования в безвозмездное пользование
№ 7/20170Ц

г. Екатеринбург 10 мая 2018 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Свердловской
области «Дворец молодёжи», в лице директора Шевченко Константина Валерьевича, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Креатив», в
лице директора Васькиной Натальи Александровны, действующего на основании Устава, именуемое
в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, на основании государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП (далее -
государственная программа), Плана реализации мероприятий подпрограммы 1 «Реализация проекта
«Уральская инженерная школа» государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года, утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области (далее -  Министерство образования) от
10.02.2017 № 64-Д, приказа Министерства образования от 27.10.2017 № .454-Д «Об утверждении
перечня муниципальных организаций дополнительного образования и общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих образовательную
деятельность по дополнительным общеобразовательным программам # естественнонаучной и
технической направленностей, -  базовых площадок государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Дворец молодёжи» по профориентационной
деятельности, естественнонаучному образованию и техническому творчеству», приказов ГАУДО СО
«Дворец молодёжи» от 06.06.2017 № 290-д, от 12.10.2017 № 461-д, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Ссудодатель обязуется предоставить во временное пользование, а Ссудополучатель принять,
использовать по назначению (создание базовой площадки ГАУДО СО «Дворец молодёжи»
по профориентационной деятельности, естественнонаучному образованию и техническому творчеству)
и своевременно возвратить передаваемое оборудование, именуемое далее «имущество»,
сопровождаемое технической документацией, в исправном состоянии с учетом нормального износа
в соответствии с номенклатурой оборудования (Приложение № 1), прилагаемой к настоящему договору
и являющейся его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Ссудодатель обязуется передать имущество Ссудополучателю после поставки всего перечня
оборудования, осуществляемой после проведения закупок в соответствии с номенклатурой
оборудования (Приложение № 1), прилагаемой к настоящему договору. После передачи имущества,
указанного в номенклатуре оборудования (Приложение № 1) между Ссудодателем и Ссудополучателем
подписывается акт приема-передачи оборудования, являющийся неотъемлемой частью настоящего
договора (Приложение № 2), комплектующих и технической документации.

2.2. Имущество предоставляется в целях: создания базовой площадки ГАУДО СО «Дворец
молодёжи» по профориентационной деятельности, естественнонаучному образованию и техническому
творчеству.

2.3. Имущество предоставляется на срок до востребования Ссудодателем.
2.4. Ссудодатель обязан предоставить имущество в исправном состоянии, комплектно,

с проверкой оборудования и отметкой о его соответствии техническим параметрам.

1

2.5. Ссудополучатель обязан использовать передаваемое имущество по целевому назначению,
бережно относится к передаваемому имуществу, вернуть передаваемое имущество в том же состоянии,
в котором оно было получено от Ссудодателя, с учетом нормального износа.

2.6. Ссудополучатель несет риск случайной гибели имущества с момента подписания акта приема-
передачи оборудования.

2.7. Ответственность за сохранность имущества в период действия настоящего договора несет
Ссудополучатель.

2.8. Все расходы по ремонту имущества (за исключением гарантийных случаев в период действия
гарантии) с момента подписания акта приема-передачи оборудования несет Ссудополучатель.

2.9. Ссудополучатель не вправе предоставлять передаваемое имущество в субаренду,
в безвозмездное пользование, передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим
лицам, отдавать их в залог.

2.10. Ссудополучатель вправе вернуть передаваемое имущество досрочно. Ссудодатель обязан
принять возвращенное досрочно имущество.

2.11. При возврате передаваемого имущества производится проверка его комплектности и
технический осмотр в присутствии представителей Сторон, акт приема-передачи оборудования
оформляется после полной проверки работоспособности возвращенного оборудования, т.е. после
полного монтажа и запуска возвращенного имущества.

В случае некомплектности или неисправности передаваемого имущества составляется
двусторонний акт сдачи-приемки с замечаниями.

2.12. Для приемки возвращаемого оборудования Ссудодатель вправе привлечь независимого
эксперта.

3. Ответственность сторон

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства
по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением
убытки, если иное не установлено действующим законодательством и настоящим договором.

Ссудополучатель несет ответственность перед Ссудодателем за действия работников и
обучающихся Ссудополучателя в случае нанесения ими ущерба переданному имуществу.

3.2. Если Ссудодатель не выполняет свои обязанности по передаче имущества, Ссудополучатель
вправе потребовать выполнения этой обязанности, либо расторжения договора и возмещения
понесенного Ссудополучателем реального ущерба.

3.3. Взыскание убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения
обязательств в натуре.

3.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, гражданско-правовая ответственность
определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря
2023 года.

5. Изменение и прекращение договора

5.1. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут помимо случаев, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, по письменному соглашению сторон, либо по требованию
одной из сторон. О намерении расторгнуть Договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не
менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора. Надлежащим
уведомлением является почтовое отправление указанного уведомления, направленное заказным письмом с
описью вложений.

5.2. Прекращение действия договора не освобождает стороны от исполнения невыполненных
обязательств и от ответственности за его нарушение.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам,
не нашедшим своего отражения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на
основе действующего законодательства.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в
Арбитражном суде Свердловской области.

7. Дополнительные условия и заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то
представителями сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством.
7.4. Приложениями к настоящему договору является
- Номенклатура оборудования (Приложение № 1);
- Акт приема-передачи оборудования (Приложение № 2).

8.Адреса и реквизиты сторон.

Шевченко

Ссудодатель:
ГАУДО СО «Дворец молодёжи»
620014, г. Екатеринбург, пр. Ленина, 1
тел ./факс (343) 278-77-71, 286-97-15
ИНН:6658021258, КПП:665801001,

Министерство финансов Свердловской области
(ГАУДО СО «Дворец молодёжи» л/с: 31012906300)
Р/с: 40 60 181 01 65 773 00000 1
Банк плательщика: Уральское ГУ Банка России

Ссудополучатель:
МБУ ДО ЦДТ «Креатив»
623532, г.Богданович, ул.Гастелло, 57А
Тел.: 8-34376-5-69-66
E-mail: cdt-direktor@mail.ru
Сайт: b25.uralschool.ru
ИНН: 6605006739 КПП:663301001
Лицевой счет в ФУ администрации ГО
Богданович-20906110350
р/с 40701810700001176205
БИК 046577001 ОКТМО:65707000
КБК: 906,0703,06И0125070,244

3

mailto:cdt-direktor@mail.ru

Приложение № 2 к договору от 10.05.2018

№ 7/20170Ц  о передаче оборудования в
безвозмездное пользование

Акт

приема-передачи оборудования

г. Екатеринбург 10 мая 2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Ссудодатель» - государственное автономное учреждение
дополнительного образования Свердловской области «Дворец молодёжи», в лице директора
Шевченко Константина Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
«Ссудополучатель» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр
детского творчества «Креатив» в лице директора Васькиной Натальи Александровны, действующего на
основании устава, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи оборудования по
договору о передаче оборудования в безвозмездное пользование от 10 мая 2018 года
№ 7/20170Ц  о нижеследующем.

1. Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял оборудование в соответствии с номенклатурой
оборудования, являющейся Приложением № 1 к договору о передаче оборудования
в безвозмездное пользование от 10 мая 2018 года № 7/20170Ц.
2. Оборудование передано с технической документацией, в исправном состоянии.
3. Настоящий акт приема-передачи оборудования составлен в двух экземплярах, каждый из
которых имеет одинаковую юридическую силу.

Ссудодатель:
ГАУДО СО «Дворец молодёжи»
620014, г. Екатеринбург, пр. Ленина, 1
тел./факс (343) 278-77-71, 286-97-15
ИНН:6658021258, КПП:665801001,
Министерство финансов Свердловской области
(ГАУДО СО «Дворец молодёжи»
л/с: 31012906300)
Р/с: 40 60 181 01 65 773 00000 1
Банк плательщика: Уральское ГУ Банка России
г. Екатеринбург

.В. Шевченко

Ссудополучатель:
МБУ ДО ЦДТ «Креатив»
623532, г.Богданович, ул.Гастелло,57А
Тел.: 8-34376-5-69-66
E-mail: cdt-direktor@mail.ru
Сайт: b25.uralschool.ru
ИНН: 6605006739 КПП:663301001
Лицевой счет в ФУ администрации ГО
Богданович-20906110350
р/с 40701810700001176205
БИК 046577001 ОКТМО:65707000
КБК: 906,0703,06И0125070,244

.Васькина

4

mailto:cdt-direktor@mail.ru

Приложение № 1 к договору от 10.05.2018
№ 7/20170Ц о передаче оборудования в безвозмездное

пользование

Номенклатура оборудования, переданного в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования ЦДТ "Креатив", г. Богданович

наименование (инв№) Кол-во цена
Лабораторный комплекс для учебной и практической деятельности
по биологии и экологии 101244000045 1 322765,30

Лабораторный комплекс для учебной и практической деятельности
по биологии и экологии 101244000046 1 322765,30

Комплект для титрования АТП-02 101 1 261051,80
Итого /1 906 582,40

/7  . /

Директор ГАУДО СО "Дворец молодёжи"

Директор МБУ ДО ЦДТ "Креатив", г. Богйано:

■ а